



Nasz znak: 71/EZP/AK/482302644/10827/24

Rybnik, dnia 18.04.2024r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego w temacie: **„Modernizacja iskrobezpiecznych urządzeń sygnalizacji i łączności szybowej szybu 8 przedziału wschodniego i zachodniego wraz z uruchomieniem nowego poziomu 880 metrów dla PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Jankowice”**(nr sprawy: 482302644)

Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku z zapytaniami Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia treść oraz dokonuje modyfikacji SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia pt.: „Modernizacja iskrobezpiecznych urządzeń sygnalizacji i łączności szybowej szybu 8 przedziału wschodniego i zachodniego wraz z uruchomieniem nowego poziomu 880 metrów dla PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Jankowice” (nr sprawy 482302644) w następujący sposób:

1. Pytanie Wykonawcy:

Punkt 2.1 „Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia” wymaga, aby zastosowany iskrobezpieczny układ łączności telefonicznej umożliwiał porozumiewanie się obsługi stałych stanowisk sygnałowych między sobą i z maszynistą wyciągowym.

Biorąc pod uwagę ilość żył w istniejących kablach teletechnicznym od poziomu zrębu do poziomu 700 oraz strukturę obecnego układu łączności telefonicznej w przedmiotowym szybie, prosimy o potwierdzenie, że należy dostarczyć i zabudować w ramach jednego przedziału aparaty telefoniczne zgodnie z poniższym wykazem:

- Stanowisko maszynisty wyciągowego – 1 szt.,
- Stanowisko do rewizji lin nośnych – 1 szt.,
- Stanowisko do rewizji kół odciskowych – 1 szt.,
- Nadszybie – 1 szt. (wyłącznie na stanowiska główne),
- Zręb szybu – 1 szt. (wyłącznie na stanowisku głównym),
- Poziom 400m – 1 szt. (wyłącznie na stanowisku głównym),- tylko przedział wschodni,
- Poziom 565m – 1 szt. (wyłącznie na stanowisku głównym),
- Poziom 700m – 1 szt. (wyłącznie na stanowisku głównym),
- Poziom 880m – 1 szt. (wyłącznie na stanowisku głównym),
- Stanowisko do rewizji lin wyrównawczych – 1 szt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt 2.2 „Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia” zastosowany iskrobezpieczny układ łączności telefonicznej musi umożliwiać porozumiewanie się obsługi stałych stanowisk sygnałowych między sobą i z maszynistą wyciągowym.

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 47 1020 1026 0000 1902 0250 0304 • nr rejestrowy BDO 000014704

Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl
• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP 59 1020 1026 0000 1102 0273 8227

Ruch Chwałowice: 44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl

Ruch Jankowice: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl

Ruch Marcel: 44-310 Radlin, ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl

Ruch Rydułtowy: 44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl

W związku z tym należy dostarczyć i zabudować w ramach jednego przedziału aparaty telefoniczne zgodnie z poniższym wykazem:

- Stanowisko maszynisty wyciągowego – 1szt.,
- Stanowisko do rewizji lin nośnych – 1szt.,
- Stanowisko do rewizji kół odciskowych – 1szt.,
- Nadszybie – 1szt. (na stanowisku głównym),
- Zrąb szybu – 1szt. (na stanowisku głównym),
- Poziom 400m – 1szt. (na stanowisku głównym) - tylko przedział wschodni,
- Poziom 565m – 1szt. (na stanowisku głównym),
- Poziom 700m – 1szt. (na stanowisku głównym),
- Poziom 880m – 1szt. (na stanowisku głównym),
- Stanowisko do rewizji lin wyrównawczych – 1szt.

2. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że zabudowa konsol szybowych w szybie od poziomu 700 do poziomu 880 oraz od poziomu zrębu do poziomu 700 (jeżeli nastąpi konieczność zabudowy dodatkowych nowych kabli szybowych) nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Potwierdzamy, że zabudowa konsol szybowych w szybie od poziomu 700 do poziomu 880 oraz od poziomu zrębu do poziomu 700 (jeżeli nastąpi konieczność zabudowy dodatkowych nowych kabli szybowych) nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

3. Pytanie Wykonawcy:

§3 ust 7 IPU stanowi że *Dopuszcza się fakturowanie częściowe na podstawie uzgodnionego harmonogramu rzeczowo-finansowego **robót**, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy, uwzględniającego ceny poszczególnych etapów (części) robót.*

Prosimy o uzupełnienie powyższego zapisu tak by otrzymał on nowe brzmienie tzn.

*Dopuszcza się fakturowanie częściowe na podstawie uzgodnionego harmonogramu rzeczowo-finansowego robót **i/lub dostaw**, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy, uwzględniającego ceny poszczególnych etapów (części) robót.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść §3 ust. 7 w Załączniku nr 5 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Dopuszcza się fakturowanie częściowe na podstawie uzgodnionego harmonogramu rzeczowo-finansowego robót i/lub dostaw, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy, uwzględniającego ceny poszczególnych etapów (części) robót.”

4. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie sprzeczności w zapisach dot. maksymalnej wysokości naliczonych kar umownych.

§13 ust. 1 pkt 1) IPU stanowi karę umowną *„za odstąpienie od umowy przez jedną ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% wartości niezrealizowanej części umowy”*

§13 ust 1 pkt 6) IPU stanowi że *„wartość kar umownych wynikających z zapisów pkt. od 2) - 4) nie może przekroczyć 10% wartości netto Umowy”*

Z kolei §13 ust 6 IPU stanowi że *„Kary umowne podlegają kumulacji, w tym kara umowna za odstąpienie w części lub wypowiedzenie Umowy z innymi karami umownymi, przy czym łączna maksymalna wartość kar umownych przysługujących Zamawiającemu nie przekroczy wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust.1.”*

Zdaniem pytającego §13 ust 6 jest niezgodny z zapisami §13 ust 1 pkt 1) w zw. z §13 ust. 1 pkt 6), wnosimy zatem o jego zmianę by otrzymał nowe, następujące brzmienie tzn. :

Kary umowne podlegają kumulacji, w tym kara umowna za odstąpienie w części lub wypowiedzenie Umowy z innymi karami umownymi, przy czym łączna maksymalna wartość kar umownych

przysługujących Zamawiającemu **nie przekroczy 30%** wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust.1."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez wykreślenie pkt. 1) w ust. 1 w §13 w Załączniku nr 5 do SWZ.

5. Pytanie Wykonawcy:

W załączniku nr 1 : Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) w punkcie 2.6. Zamawiający pisze:

„2.6. Urządzenia sygnalizacji szybowej wyposażone w dwa sterowniki programowalne – podstawowy i dodatkowy pracujące w układzie redundantnym.”

Czy powyższy zapis odnośnie układu redundantnego należy rozumieć jako wymóg dotyczący jedynie głównych sterowników PLC zainstalowanych w szafie sygnalizacji szybowej zlokalizowanej w pomieszczeniu maszyny wyciągowej, czy też analogicznie do rozwiązań zastosowanych w urządzeniach sygnalizacji szybowych przedziału wschodniego i zachodniego w szybie VII i w dotychczasowym rozwiązaniu w szybie VIII w kopalni KWK ROW Ruch Jankowice, wymóg redundancji dotyczy także sieci transmisji danych, transmisji światłowodowej a także modułów transmisji w sterownikach iskrobezpiecznych zlokalizowanych na poszczególnych poziomach?

Ograniczenie wymogu redundancji jedynie do głównych sterowników PLC spowodowałoby obniżenie poziomu bezpieczeństwa w porównaniu z urządzeniami już pracującymi w zakładzie Zamawiającego.

Czy w związku z powyższym oferenci powinni zapewnić poziom bezpieczeństwa i zakres redundancji analogiczny jak w urządzeniach sygnalizacji szybowych przedziału wschodniego i zachodniego szybu VII kopalni KWK ROW Ruch Jankowice?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymóg redundancji urządzeń sygnalizacji szybowej dotyczy zarówno sterowników w szafie sygnalizacji szybowej jak i sieci transmisji oraz sterowników lokalnych na stanowiskach sygnałowych. Komunikacja pomiędzy sterownikami odbywa się za pośrednictwem dwóch niezależnych sieci prowadzonych światłowodami. Dla zapewnienia bezpieczeństwa w przypadku zakłóceń w pracy jednego ze sterowników lub uszkodzenia jednej z sieci, drugi sterownik jest w stanie przejąć sterowanie urządzeniami.

W celu zachowania wysokich standardów w zakresie redundancji i bezpieczeństwa Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania rozwiązania analogicznego do rozwiązań zastosowanych w urządzeniach sygnalizacji i łączności szybowych w przedziale wschodnim i zachodnim szybu VII oraz w przedziale zachodnim szybu 8 KWK ROW Ruch Jankowice.

Dokumentacje istniejących sygnalizacji szybowych są, zgodnie z SWZ, do wglądu u Zamawiającego.

Ponadto Zamawiający dokonuje **modyfikacji** Części XIII pkt. 1, 2, 5, które otrzymują następujące brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć do: **06.05.2024 r. godz. 09:00.**

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.05.2024 r. godz. 10:00.**

5. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia **03.08.2024 r.** Pierwszym dniem terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Przewodniczący Komisji Przetargowej